ATA DA 17ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLATINA REALIZADA EM 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

[bookmark: _GoBack]Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às nove horas, no prédio da Câmara Municipal de Platina, Estado de São Paulo, localizada na Rua João de Souza Martins, quinhentos e trinta e oito, com a presença dos Vereadores ALEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA, CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA, CLENIL MENDES DOS SANTOS, EDMEIA MARIA SEGATELLI, ERIVALDO APARECIDO DE FIGUEIREDO, EVANDRO FERREIRA DA SILVA, GILBERTO FERREIRA DE LIMA, LUCILENE MARIA DE ANDRADE, MAGNO EDSON DA SILVA, sob a Presidência de EDMEIA MARIA SEGATELLI, secretariada por CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA, depois de constatar quórum legal, declarou aberta a DÉCIMA SÉTIMA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, tendo como ORDEM DO DIA: 1) ATA DA 16ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, Aprovada por unanimidade; 2) ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2023/2024. A eleição para renovação da Mesa Diretora para o biênio 2023/2024, em conformidade com o artigo 18 do Regimento Interno desta Casa Legislativa iniciou-se com a leitura da chapa apresentada: Chapa Única: PRESIDENTE: ALEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA; VICE-PRESIDENTE: EVANDRO FERREIRA DA SILVA; 1ª SECRETÁRIA: LUCILENE MARIA DE ANDRADE; 2ª SECRETÁRIA: CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA. A Votação ocorreu de forma nominal, cujo resultado foi pela aprovação. O Presidente declara eleita a Mesa Diretora para o Biênio 2023/2024, composta pelos seguintes vereadores: PRESIDENTE: ALEXANDRE ROBERTO NOGUEIRA; VICE-PRESIDENTE: EVANDRO FERREIRA DA SILVA; 1ª SECRETÁRIA: LUCILENE MARIA DE ANDRADE; 2ª SECRETÁRIA: CLAUDINIR LADEIRA DE OLIVEIRA. Na sequência, deixou a Palavra Livre aos vereadores. A Presidente agradece a presença de todos e encerra comunicando que os eleitos estarão automaticamente empossados em 1º de janeiro de 2023, com término em 31 de dezembro de 2024. Nada mais a ser tratado nesta Ordem do Dia, declara encerrada. Eu, Claudinir Ladeira de Oliveira, 1ª Secretária da Mesa, lavrei a presente Ata, que após aprovada, vai assinada por todos os integrantes da Mesa.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Platina, Plenário “Vereador Ataliba Nogueira de Souza”, 16 de dezembro de 2022.

Edmeia Maria Segatelli
Presidente

Clenil Mendes dos Santos
Vice-Presidente

Claudinir Ladeira de Oliveira
1ª Secretária

Alexandre Roberto Nogueira
2º Secretário